温州湾新区、龙湾区国有企业采购管理办法起草说明
现就报送合法性审查的《温州湾新区、龙湾区国有企业采购管理办法》有关情况说明如下：

一、文件涉法内容说明

文件依据《中华人民共和国企业国有资产法》《企业国有资产监督管理暂行条例》《中华人民共和国招标投标法》参照《中华人民共和国政府采购法》《浙江省国资委浙江省财政厅浙江省审计厅关于加强浙江省省属企业采购管理的指导意见》等有关法律法规和有关规定，结合国有企业实际，制定本办法。
二、文件起草程序说明

该办法于4月中旬开始起草，历经多轮修改，整理归纳了国有企业有关采购和资产的相关法律法规起草本办法。
三、文件施行日期

文件拟自发布之日起60日后施行。